Hasene Ilgaz: 1915’den 1921’e Kadar Yatılı Bir Kız Okulunun Hikayesi.
İstanbul, 1991. 9. Köszönöm Nicole van Os segítségét, aki felhívta a figyelmemet a forrásra.

31 Magyarország 1916. május 23. 5.; BOA MF MKT 1215/2/1/1 (16 Cemaziyelevvel 1334 [1916. március 21.]).

Bp., 1963. 100–122.
37 Hegyei Géza levele Hubay Jenőnek. 1916. február 12. Országos Széchényi Könyvtár. Kézirattár. (= OSZK K)

Hubay-hagyaték. Feldolgozatlan. Gombos László zenetörténész szíves közlése.
38 Budapesti Hírlap 1916. április 4. 10.
39 BOA İ DUİT 72/126/1/1-2 (21 Şaban 1334 [1916. június 22.]), 72/126/2/1 (6 Haziran 1332 [1916. június 19.]),

MV 243/58/1/1 (21 Şaban 1334 [1916. június 22.]). Hegyei a meghívásban azzal kecsegtette Hubayt, hogy
a szultán előtt léphet fel, azonban be kellett érnie Burhaneddin szultáni herceggel.

40 Az Est 1916. április 12. 6.
41 Akgün–Ulutekin: Hilal-i Ahmer’den Kızılaya, 211. A szerzők ugyan egy mondatban utalnak a magyar kórházra

Schrotty Pált Csernoch János hercegprímás és a Vallás-
és Közoktatási Minisztérium küldte Konstantinápolyba azzal a megbízással, hogy tájékozódjon egy tervezett
magyar zarándokház létrehozása ügyében, illetve tegye meg a szükséges lépéseket, ha lehetőség nyílik az
antant-állampolgárok kiutasítása után a rekvirált katolikus vagyon magyar kézbe történő átvételére.

48 Király: Kelet egészségügyi képe, 202–203.
49 BOA İ DUİT 68/136/1/1 (12 Recep 1334 [1916. május 15.]), 68/136/2/1 (15 Recep 1334 [1916. május 18.]).

Vö. Budapesti Közlöny 1917. július 1. 5.
50 BOA DH EUM 5 Şb 26/27/1/1 (11 Temmuz 1332 [1916. július 24.]), 26/27/2/1.
51 A Magyar Szent Korona Országainak, 20.
52 BOA İ DUİT 73/75/1 (3 Zilhicce 1334 [1916. október 1.]), 73/75/1/2, 73/75/1/3, 73/75/1/4, 73/75/1/5

(14 Eylül 1332 [1916. szeptember 27.]), MV 245/39/1/1 (2 Zilhicce 1334 [1916. szeptember 30.]). A kitünte
tések listáján a korábban említetteknek megfelelően 16 ápolónő szerepel, ugyanakkor az 51 fő egészségügyi
katona ellentmond a sajtóhíreknek. Az eltérést valószínűsíthetően a 30 egészségügyi katonán túl a sajtó
által is említett „mesteremberek” adhatják, akik az épületek átalakításában és a karbantartásban vállaltak
aktív szerepet.